Protokół Nr XXIII/21

z dwudziestej trzeciej sesji Rady Gminy Lidzbark Warmiński, która odbyła się w dniu
14 stycznia 2021 r. w Gminnym  Ośrodku Kultury i Sportu w PILNIKU.

 Obrady rozpoczęto o godz. 1201 , a zakończono o godz. 1214
	        
Stan Rady Gminy	  - 15 radnych
Radnych obecnych	  - 14

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.
Na sesji nieobecny był radny Daniel Skonieczny.

Podjęto 3 uchwały - od nr  170 do nr 172.

Ponadto, w sesji uczestniczyli:
Z-ca Wójta Gminy	   -  Tomasz Kołodziejczyk
Sekretarz Gminy            -  Ryszard Kielak
Skarbnik Gminy             -  Małgorzata Sobolewska
 
Sołtysi, goście, pracownicy Urzędu Gminy i mieszkańcy gminy wg listy obecności zał. nr 2. 
 
Pkt 1.  Otwarcie i uchwalenie porządku obrad.

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark Warmiński p. Marek Werbicki.
Przywitał wszystkich obecnych na sesji.
Stwierdził, że Rada Gminy liczy 15 radnych, na sesji obecnych jest 14 radnych w związku
z tym obrady są prawomocne.
[bookmark: _Hlk10719132]
Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad, który został przesłany wszystkim radnym w zawiadomieniu o zwołaniu sesji:  

1. [bookmark: _Hlk60997824]Otwarcie i uchwalenie porządku obrad.
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
1. [bookmark: _Hlk61855559]Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark Warmiński na 2021 r.
1. [bookmark: _Hlk61855690]Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2021-2037.
1. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021.
1. Interpelacje i zapytania do Wójta oraz informacja z bieżącej działalności gminy.
1. Zamknięcie sesji.

Nie było wniosków w sprawie projektu porządku obrad, w związku z tym przedstawiony porządek obrad poddano głosowaniu.     

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła przedstawiony przez Przewodniczącego Rady Gminy porządek obrad. 




Pkt 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z dwudziestej drugiej 
sesji Rady Gminy był dostępny do wglądu w Urzędzie Gminy i każdy miał możliwość zapoznania się z jego treścią, dlatego zaproponował przyjęcie go bez odczytywania.
Nie było wniosków w sprawie przyjęcia protokołu, w związku z tym poddano go pod głosowanie.
 
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła protokół
z dwudziestej drugiej sesji Rady Gminy z dnia 22 grudnia 2020 r.  


Pkt 3. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark Warmiński na 2021 r.

	Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt zmian w budżecie na rok bieżący został  podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.
Zgłoszona przez Wójta autopoprawka do projektu zmian w budżecie na rok bieżący, została przeanalizowana na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy. Na posiedzeniu tym projekt uchwały uwzględniający autopoprawkę został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

Nie było pytań do projektu uchwały, dlatego poddano go pod głosowanie.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark Warmiński na 2021 r.
Uchwała Nr XXIII/170/2021 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.


Pkt. 4. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2021-2037.

	Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2021-2037 został podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.

Projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie  zaopiniowany pozytywnie. 

W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 13 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(13 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Lidzbark Warmiński na lata 2021-2037.
W głosowaniu nie wziął udziału radny Jan Pałka.
Uchwała Nr XXIII/171/2021 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.


Pkt 5. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021.

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021 określa sposób realizacji zadań własnych Gminy Lidzbark Warmiński, o których mowa w art. 4¹ ust.1 ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 
Zapisy Gminnego Programu uwzględniają również zadania własne gminy w obszarze profilaktyki 
i terapii narkomanii zapisane w ustawie o przeciwdziałaniu narkomanii.

Dodał również, że projekt uchwały został podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Był także przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie  zaopiniowany pozytywnie. 

W związku z tym, że nie było pytań do projektu uchwały, poddano go pod głosowanie.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021.
Uchwała Nr XXIII/172/2021 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.


Pkt. 6. Interpelacje i zapytania do Wójta oraz informacja z bieżącej działalności gminy.

Na wstępie Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w dniu 11 stycznia 2021 r. do Rady Gminy oraz Wójta wpłynęło pismo kilku właścicieli nieruchomości rolnych położonych 
w Stryjkowie, w którym wnoszą o uwzględnienie w budżecie gminy na 2021 r. środków finansowych z przeznaczeniem na budowę drogi gminnej położonej na działkach ewidencyjnych nr 150 i 124 
w Stryjkowie. Stwierdził, że Rada zapoznała się z treścią tego pisma i przekazuje je Wójtowi celem dalszej jego analizy.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Zastępcy Wójta o przedstawienie informacji 
z bieżącej działalności gminy. 

Informacja Wójta z bieżącej działalności gminy stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.
Omawiając wynik przetargu  na odbiór odpadów komunalnych, Zastępca Wójta podkreślił, że kwota  618.860,00 zł zaoferowana przez firmę KOMA OLSZTYN Sp. z o.o., dotyczy tylko odbioru 
i dostarczenia odpadów do stacji przeładunkowej.
Odnosząc się do problemu wzrostu cen za zagospodarowanie odpadów, Zastępca Wójta wskazał, że kalkulacja oraz analiza kosztów pokaże, czy wiązać się to będzie z koniecznością podwyższenia stawki za gospodarowanie odpadami dla mieszkańców Gminy. Zaznaczył, że zwiększone zostaną kontrole w tym przedmiocie oraz weryfikacja złożonych deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Dodał, że sprawdzeniu będzie podlegała zgodność ilości osób wskazanych w deklaracji ze stanem faktycznym.
Dalej Zastępca Wójta poinformował, że od stycznia działa już projekt door-to-door.
Wskazał również, że od 1 stycznia br. pełniącym obowiązki Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury 
i Sportu w Pilniku jest p. Ewelina Banach-Bardońska.
W dalszej kolejności poinformował, że od dnia wczorajszego na stronie internetowej Urzędu Gminy udostępniony został numer telefonu, pod którym można zgłaszać osoby, które nie będą miały możliwości samodzielnego stawiennictwa do punktu szczepień. Dodał, że transport będzie organizowany dla osób, które: posiadają aktualne orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym o kodzie R lub N lub odpowiednio I grupę z w/w schorzeniami oraz osób mających trudności z dostępem do punktu szczepień.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Zastępca Wójta o powtórzenie informacji na temat dowozu osób starszych do punktu szczepień.
Zastępca Wójta wyjaśnił, że uruchomiona została infolinia, jest to numer do Urzędu Gminy tel. 89 767 32 74. Infolinia ta przeznaczona jest dla osób starszych, które nie będą mogły same udać się do punktu szczepień.

Nie było pytań do Wójta.


Pkt 7. Zamknięcie sesji.

	W związku z wyczerpaniem  porządku  obrad,  Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark Warmiński – Pan Marek Werbicki zamknął dwudziestą trzecią sesję Rady Gminy Lidzbark Warmiński, dziękując wszystkim za udział w sesji.


Protokolant:							  PRZEWODNICZĄCY
Iwona Stępień						                     Rady Gminy
								     Marek Werbicki
































Załącznik nr 1
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Załącznik nr 2
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